
Obwieszczenie
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXIV/304/08 Rady Miejskiej w Łaziskach 
Górnych z dnia 16 września 2008r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu 

i Rekreacji w Łaziskach Górnych

Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016.296) ogłasza się tekst jednolity Uchwały 
Nr XXIV/304/08 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 16 września 2008r. w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych (Dz. Urz. Woj. Śl. nr 194, poz.3548 z dnia 
3 listopada 2008r.) zmieniony uchwałą Nr X/95/11 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 21 czerwca 
2011r. w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2011 nr 171 poz.3197 z dnia 8 sierpnia 2011r.) oraz uchwałą Nr VII/58/15 Rady Miejskiej 
w Łaziskach Górnych z dnia 26 maja 2015r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/304/08 Rady Miejskiej 
w Łaziskach Górnych z dnia 16 września 2008r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji w Łaziskach Górnych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015r. poz. 2984 z dnia 2 czerwca 2015r.) zgodnie 
z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łaziska Górne

Tadeusz Król

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2016 r.

Poz. 3110



 

 

Załącznik do Obwieszczenia 

                                                                                   Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

                                                                                   z dnia 24 maja 2016r.  

 

 

Uchwała Nr XXIV/304/08 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 16 września 2008r. 

 

w sprawie: uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łaziskach 
Górnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia  8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. zmianami) oraz 
art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r.                              
Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych, uchwala: 

§ 1 

Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych w 
brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3110



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/304/08 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 16 września 2008 roku  

 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Miejskiej Łaziska Górne, utworzoną na mocy Uchwały Nr XXIV/304/08 Rady 
Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 16 września 2008 roku. 
2. Ośrodek jest jednostką budżetową, nieposiadającą osobowości prawnej. 
3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Łaziska Górne.  

 

§ 2 
Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami).  

2) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2007r., nr 226, poz. 1675 
ze zmianami).  

3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. nr 249, poz. 
2104 ze zmianami). 

4) innych właściwych przepisów prawa i niniejszego Statutu.  
 

§ 3 
1. Siedziba Ośrodka mieści się w Łaziskach Górnych przy ul. Ogrodowej 501. 
2. Działalność Ośrodka prowadzona jest na terenie Gminy Miejskiej Łaziska Górne.  
 

§ 4 
Ośrodek używa pieczątki podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem, numerem telefonu 
i NIP-em.  
 

§ 5 
Ośrodek może używać nazwy skróconej: „MOSiR Łaziska Górne”. 

§ 6 
Ośrodek zarządza obiektami sportowymi i rekreacyjnymi, stanowiącymi mienie komunalne 
Gminy Łaziska Górne, określonymi w odrębnej uchwale Rady Miejskiej.  
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3110



Rozdział II 
Cele i zadania Ośrodka 

§7 
 

1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy w zakresie kultury fizycznej.  
2. Podstawowymi celami działania Ośrodka jest dbałość o prawidłowy rozwój psychofizyczny 

i zdrowie mieszkańców Miasta Łaziska Górne, które realizowane są poprzez 
upowszechnianie i promocję rekreacji ruchowej, sportu, turystyki i rehabilitacji ruchowej.  

 
§ 8 

Do zadań Ośrodka należy: 
1) zarządzanie obiektami sportowymi i rekreacyjnymi oraz ich modernizacja i remonty, 
2) organizowanie i współorganizowanie imprez rekreacyjnych, sportowych                                         

i turystycznych, 
3) promocja miasta poprzez działalność w zakresie rekreacji ruchowej, sportu, turystyki, 
4) prowadzenie działalności w sekcjach rekreacyjnych i sportowych oraz organizacja 

szkolenia dzieci, młodzieży, dorosłych, a także osób i sportowców niepełnosprawnych, 
5) współpraca z placówkami oświatowymi, klubami sportowymi i innymi organizacjami 

pozarządowymi, celem wykorzystania obiektów do prowadzenia rozgrywek, zawodów 
i zajęć sportowych, rekreacyjnych oraz wychowania fizycznego, 

6) organizowanie szkoleń w zakresie doskonalenia kadr dla potrzeb kultury fizycznej                             
i turystyki, także na zlecenie zainteresowanych organizacji i instytucji, 

7) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej, 
8) zapewnienie higienicznych i bezpiecznych warunków przebiegu organizowanych przez 

Ośrodek imprez.  
 

Rozdział III 
Organizacja Ośrodka 

 
§ 9 

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Łaziska 
Górne. 

2. Dyrektor w rozumieniu kodeksu pracy jest pracodawcą w stosunku do osób 
zatrudnionych w Ośrodku. 

3. Dyrektor reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.  
4. Dyrektor działa w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta 

Łaziska Górne. 
5. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda 

Burmistrza Łaziska Górne. 
6. Do zakresu działania Dyrektora Ośrodka należy w szczególności ogólne kierownictwo 

w zakresie spraw merytorycznych, organizacyjnych i administracyjnych. 
7. Dyrektor jest uprawniony do podejmowania decyzji w formie zarządzeń wewnętrznych, 

regulaminów i instrukcji.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3110



    
§ 10 

Podział na wewnętrzne struktury organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa 
Regulamin Organizacyjny Ośrodka, uzgodniony z Burmistrzem Miasta Łaziska Górne                                   
i wprowadzony w życie zarządzeniem Dyrektora Ośrodka2.  

 
Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Ośrodka 
 

   § 11 
1. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest według zasad określonych w ustawie 

o finansach publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków. 
3. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, a pobrane dochody 

odprowadza na rachunek dochodów gminy.  
4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy.  
5. Za gospodarkę finansowej Ośrodka odpowiada Dyrektor.  
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

   
 § 12 

 
1. Zmiany Statut mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.  
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące.  
 

 
 

 

 

1 § 3 ust 1 został zmieniony Uchwałą Nr X/95/11 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 21 czerwca 2011r.                       
w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych (Dz. Urz. Woj. Śl.                       
z 2011 nr 171 poz.3197 z dnia 8 sierpnia 2011r.) 
2 §10 został zmieniony Uchwałą Nr VII/58/15 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 maja 2015r.                         
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/304/08 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 16 września 2008r.                 
w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych (Dz. Urz. Woj. Śl.                   
z 2015r. poz. 2984 z dnia 2 czerwca 2015r.). 

                                                             

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3110


		2016-06-04T09:48:44+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




